



SUSITIKIMO VIETA - NAUJAS ITALIJOS LIETUVIŲ TINKLAPIS

Italijos lietuvių bendruomenė (ILB) pradeda naują etapą savo istorijoje ir pristato naują interneto tinklapį ITLIETUVIAI.IT. Jis atveria galimybę sužinoti, kokie, kaip ir kuo Italijoje gyvena lietuviai, dalintis informacija ir vienytis. ITLIETUVIAI.IT yra pirmoji internetinė platforma, jungianti skirtingų Italijos regionų lietuvius.

„Bendruomenės gyvenimas visada yra cikliškas – yra aktyvesnių ir ramesnių periodų. ITLIETUVIAI.IT galėtų būti ta žiežirba, kuri išjudintų žmones. Iki šiol vieni apie kitus sužinodavome per savo asmeninius ryšius. Šis tinklapis yra gera galimybė pagyvinti lietuvių bendravimą. Visai kitas dalykas, kai sužinai apie lietuvius iš Genujos, Sicilijos, Neapolio ir kitų miestų, kad jie yra, kad veikia, tuomet ir pats pasijunti didesnės bendruomenės dalimi. Tai motyvuoja dalyvauti ir imtis veiklos. Tai fantastiška! Iki šiol nebuvo tokio bendro instrumento, kuris visus vienytų. Yra labai daug pavienio, skirtingo bendravimo; keli *facebook*’o puslapiai, grupės. Visi tokie pabirę!“, – sakė Milano lietuvių apylinkės atstovė Simona Aurylaitė, specialiai atvykusi į ITLIETUVIAI.IT gimtadienį Romoje.



ITLIETUVIAI.IT tinklapį sukūrė keturi Romoje gyvenantys lietuviai: interneto svetainių kūrėja Sima Šilingytė, psichologė ir ILB valdybos narė Skaistė Kerušauskaitė, žurnalistė Agnė Buckutė ir finansų analitikas Ervinas Klimavičius. Tinklapyje surinkta informacija apie ILB apylinkes ir jų vykdomą veiklą. Sukurtos paprastai bendruomenėms aktualiausios rubrikos RENGINIAI ir NAUJIENOS, kuriose informuojama apie svarbiausius Italijos lietuvių įvykius ir progas susitikti. Taip pat veikia nuolat atnaujinamas KALENDORIUS ir SKELBIMŲ rubrika. Joje nemokamai publikuojami Italijoje gyvenančių lietuvių skelbimai.

„Kurdami ITLIETUVIAI.IT, domėjomės, ką veikia, kuo užsiima Italijoje gyvenantys lietuviai. Radome prekiaujančių lietuvišku gintaru, kuriančių lino drabužius, vestuvių, švenčių organizatorių, vertėjų, architektų, veiklių mamų, finansininkų, tinklapių dizainerių, savanoriaujančių ir kt. Turime ambasadų, prekybos rūmus, kunigų kolegiją ir jų svečių namus, lituanistinių mokyklėlių. Tad tinklapio tikslas yra vienytis, pažinti vieni kitus, padėti, dalintis informacija, pasidžiaugti, kalbėti apie problemas. Tinklapių sukūreime keturiese. Vieni kažin, ar toli nueitume, todėl kviečiame regionų atstovus ir visus norinčius, turinčius idėjų ir pasiūlymų kurti jį kartu. Italijoje gyvena daug šaunių jaunų lietuvių, tačiau nėra įkurtos jaunimo sąjungos. ITLIETUVIAI.IT galėtų būti puiki erdvė ir proga jaunimui išreikšti save.

Čia nėra etatų, visi prisidedame savanoriškai, orientuojamės į komandinį darbą, kūrybinę laisvę ir kokybę“, – sakė tinklapio redaktorė Agnė Buckutė.



ITLIETUVIAI.IT suteikia galimynę prisijungti prie ILB naujienlaiškio, kuris siunčiamas kelis kartus per mėnesį ir praneša apie artimiausius bendruomenės renginius. Yra įdiegtos „Flickr“ (nuotraukų albumas) ir „Issuu“ (dokumentų publikavimas, pvz., ILB statutas) programėlės, sukurta mobilioji ITLIETUVIAI.IT versija, paskyra socialiniame tinkle „Facebook“, pasitelkta „Google analytics“ sistema, padedanti vertinti lankytojų aktyvumą ir paruošti sąlygas reklamai tinklapyje. „Atnaujinome bendruomenės ženklą. Angliškai šis procesas, kuomet yra perkuriamas organizacijos logo, sukuriamas naujas tinklapis, vadinamas *rebranding*. ITLIETUVIAI.IT gali augti ir plėstis, tobulėti ir gražėti. Kol kas stebime, kas žmonėms įdomu. Jau sulaukėme daug pasiūlymų, ką galima keisti, kaip papildyti jau turimas dalis. Tad esame nusiteikę pozityviai. Interaktyvios visuomenės laikais reikia įrankio, kuris visus sujungtų, išjudintų ir skatintų bendrauti“, – kalbėjo tinklapio dizainerė Sima Šilingytė.

2014 m. lapkričio 29 d. Romoje įvyko oficialus naujojo ILB tinklapio pristatymas. Į šventę susirinko pusšimtis lietuvių iš Milano, Genujos, Romos, Neapolio, Sicilijos.

„Tai yra platforma, ant kurios ir kurioje galime susitikti, nors ir būdami toli vienas nuo kito. O susitikti ir yra būti bendruomene“, – svarstė Italijos lietuvių bendruomenės pirmininkas Romanas Kazakevičius. „Tinklapis leidžia dalintis idėjomis ir informacija apie Italijoje vykstančius lietuviškus renginius, kurių vis daugėja, kurti bendrus projektus ar tiesiog kviesti pas save į svečius ir džiaugtis vieni kitų pasiekimais“, – sakė Genujos lietuvių atstovė Toma Gudelytė. „Suprantu, kad rubrikų gyvumas priklausys nuo mūsų pačių. Labai tikiuosi, kad entuziazmas tik augs ir nuolat turėsime kuo jas užpildyti. Be to, labai laikiu naujienlaiškio, kuris taip pat, bent man asmeniškai, reikalingas tam, kad primintų, jog kažkas vyksta ir pakviestų užsukti, pasidomėti daugiau“, – ITLIETUVIAI.IT sakė Neapolio lietuvių atstovė Lina Gaučytė. „Kadangi atstovauju lituanistinei mokyklėlei, būtų gerai į tinklapį įkelti su mokykla ir vaikų mokymu susijusios informacijos“, – idėja pasidalino buvusi Milano lituanistinės mokyklėlės vadovė Ina Jurevičiūtė. „Kai informaciją gali pasiekti ir pasikeisti „čia ir dabar“, periferijos jausmas, jei jis kada buvo, išnyksta. Todėl asmeniškai puslapio sukūrimą laikau svarbiu simboliniu veiksmu, galinčiu pagelbėti lietuviams, gyvenantiems Italijoje, burtis draugėn, tegul nuotoliniu būdu. Vis dėlto, migrantams „buvimo kartu“ jausmas yra itin svarbus, ypač neseniai atvykusiems ir dar nesukūrusiems savo sociokultūrinės aplinkos žmonėms“, – sakė Pietų Italijos apylinkės pirmininkė, dr.Simona Crisafulli.



Italijos lietuvių bendruomenė susikūrė 1952 m. Romoje ir veikė keturius dešimtmečius. Ji vėl atkurta 2002-siais. Italijoje yra apie 5000 savo gyvenamąją vietą deklaravusių lietuvių, veikia 6 oficialios lietuvių bendruomenės apylinkės. ITLIETUVIAI.IT pakeitė ankstesnį ILB tinklapį lituani.net, kuriuo rūpinosi vienas iš ILB atkūrėjų Kęstutis Liobikas.

itlietuviai.lt informacija